
Grantová agentura univerzity

Compiled Mar 27, 2025 3:47:07 PM by Document Globe ®   1

Grantová agentura univerzity (GA UK) je vnitřní grantová agentura určená pro studenty Univerzity Karlovy v
magisterském a doktorském studiu a jejich vědecké projekty. Založena byla již v roce 1993.
Think-tank IDEA při Národohospodářském ústavu AV ČR vydala v říjnu 2020 studii Grantová podpora a doktorské
studium: analýza dat Grantové agentury Univerzity Karlovy, autor Václav Korbel.
Studie CERGE-EI prováděná na anonymizovaných datech projektů prokázala, že GAUK pomáhá studentům v
úspěšném dokončení postgraduálního studia. PhD studenti, kteří podali návrh projektu GAUK, měli úspěšnost dokončení
studia 60%, tedy vyšší, než ti, kteří návrh projektu nepodali. Zároveň ti studenti, kteří grant GAUK obdrželi, měli
úspěšnost dokončení PhD studia vyšší o dalších 10-20 % (tedy 70-80 %). Více informací naleznete ve studii
samotné  ZDE

https://idea.cerge-ei.cz/files/IDEA_Studie_07_2020_Grantova_podpora_UK/IDEA_Studie_07_2020_Grantova_podpora_UK.html#p=1

